
   
DETERMINA N.      PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E VILLA ROMANA DEL CASALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

SERVIZIO S33 

PARCO ARCHEOLOGICO 

DI MORGANTINA E DELLA VILLA ROMANA DEL CASALE DI PIAZZA ARMERINA 

 

DETERMINAZIONE N. 54_ DEL 28 /10/2024 

 

 

Oggetto 

VARIAZIONI COMPENSATIVE TRA CAPITOLI DI SPESA 

APPARTENENTI ALLO STESSO MACRO-AGGREGATO (ART. 175, 

COMMA 5-QUATER, LETT. A), D.LGS. N. 267/000)B27AB03FE9FE9 

 

VISTA la L.R. 03/11/2000 n. 20; 

VISTO il D. A. n.25 /GAB del 11 aprile 2019 di istituzione del Parco Morgantina e della Villa 

Romana del Casale; 

VISTO il D.A. 64/GAB del 12 ottobre 2020 con il quale è stato approvato il regolamento di 

organizzazione e contabilità del Parco, previsto dall’art. 20 comma 12 della L.R. n. 20 del 

3/11/2000; 

VISTO il D.D.G. n. 2019 del 12.06.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente 

responsabile del Servizio S33 “Parco Archeologico di Morgantina e della Villa Romana del Casale 

di Piazza Armerina” al Dott. Carmelo Nicotra; 

VISTO il bilancio di previsione 2024, triennio 2024-2026, approvato con Delibera del Comitato 

tecnico scientifico del Parco n. 4 del 13/12/2023 ed il parere di merito positivo espresso dall’Organo 

Tutorio con D.A. n. 13/GAB del 29/01/2024; 

VISTO il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 36/2023; 

CONSIDERATO che vi è la necessità di rimpinguare il Cap. 146  MISS-PROG 01-03 - Piano dei 

conti U.1.03.02.17.002 SPESE SERVIZIO TESORERIA con i fondi del Cap. 133 di €. 7.900 al 

fine di pagare le fatture per spese di tesoreria del Parco archeologico di Morgantina e Villa Romana 

del Casale; 

Richiamato l’articolo 51 del Dlgs. 118/2011; 

Richiamato l’art. 16 del Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 



   
DETERMINA N.      PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E VILLA ROMANA DEL CASALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Regolamento del Parco Archeologico di V 

Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 

DETERMINA 

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater lett.A, del d.Lgs. n. 267/2000, e l’art. 16 

del Regolamento contabile e per le motivazioni esposte in premessa alle quali si rinvia, le 

variazioni compensative tra capitoli appartenenti allo stesso macroaggregato alla stessa 

missione, programma e titolo, che si allegano al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale 

2. di dare atto che la seguente variazione non altera gli equilibri di bilancio; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario  

 

 

   F.to IL DIRETTORE DEL PARCO 

            Dott. Carmelo Nicotra 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in relazione al Disposto di cui all’art. 56 del D.Lgs. 118 del 23.06.2011, appone il Visto di 

regolarità contabile ed Attesta la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo provvedimento e 
rilascia: 
 

X PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 28/10/2024 
Il Responsabile del servizio finanziario 

 

............................................................... 
 

  

N. ___ DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 

La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’Albo pretorio del Parco, 
all’indirizzo www.villaromanadelcasale.it (in “Avvisi legali”). Decorsi i termini di pubblicazione, la 
stessa resterà conservata nel sito alla Sezione “Amministrazione trasparente” dal __ / __ / _____ 
al __ /__ /_____ 
 
Piazza Armerina, 28/10/2024. 

F.TO IL DIRETTORE DEL PARCO 
Dr. Carmelo Nicotra 


		2024-10-28T12:42:45+0100
	CARMELO NICOTRA


		2024-10-28T12:42:45+0100
	CARMELO NICOTRA




